
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

LCS Noris je určen pro řízení středně velkých
a velkých organizací. Má připravena odvětvová
řešení pro nejrůznější obory činností včetně
státní správy. Vyniká vysokou mírou přizpůsobi-
vosti měnícím se požadavkům podniku, otevře-
ností pro další rozšiřování a průběžnou aktuali-
zaci systému. Maximálně využívá aktuální
a přesné informace podniku, které jsou pak zpra-
covány a spravovány v režimu on-line. LCS Noris
dokáže uspokojit i ty nejnáročnější potřeby
zákazníků a umožní jim to nejcennější – rychlejší
rozvoj společnosti a upevnění pozice na trhu, na
který jej společnost LCS International uvedla
v roce 1996.
LCS Noris je vystavěn na bázi vícevrstvé archi-
tektury klient/server, má důslednou komponen-
tovou stavbu a otevřené technologie.

Vznikl a je dále rozvíjen
za úzké spolupráce se
strategickým partne-
rem společností Micro-
soft a je v maximální
míře integrován s jejími
technologiemi.
Zejména integrace
s produkty rodiny Of-
fice a BackOffice spolu
se systémem dotváří
technologicky výjimeč-
ně vyspělé prostředí
podnikového ekono-
mického systému.

LCS Noris je provozován v sítích Windows 2000
či NT, na straně klienta je provozním prostředím
Windows 2000, 98, 95 či NT Workstation.
Výhradní použitou databází je Microsoft SQL
Server vynikající výraznou škálovatelností.
LCS Noris využívá technologií data warehou-
singu pro zprávu a vyhodnocování dat. Plnou
podporu má komunikace vzdálených pracovišť
a přenos dat mezi nimi formou replikací.
K základním vlastnostem LCS Noris patří též
možnost využívat na všech stanicích současně
český i anglický jazyk.
Standardní moduly LCS Noris pokrývají všechny
běžné činnosti organizace, ať již se jedná
o obchodní společnost, průmyslový podnik,
státní organizace nebo např. nemocnice. Mezi
tyto běžně nasazované oblasti patří moduly
ekonomické, moduly řešící problematiku logis-
tiky a skladového hospodářství, moduly z oblasti
personalistiky i moduly určené obchodnímu
oddělení a marketingovému oddělení či mana-
gementu firmy.
Všechny moduly LCS Noris mohou být podpo-
řeny systémem Workflow s možností využití již
přednastavených workflow procesů. Technolo-
gie LCS Noris podporují nejmodernější možnosti
přístupu k informačním systémům, ať se jedná
o mobilní klienty včetně podpory WAP protokolu
či o podporu XML a Biztalk.
Vysoká otevřenost IS umožňuje efektivně vytvá-
řet specializované moduly a integrovat je se
standardními moduly LCS Noris tak, že LCS
Noris je schopen zpracovávat jak na jedné

straně takové široce pojaté činnosti jako je
Výroba či Údržba provozních zařízení, tak na
straně druhé i činnosti vysoce specializované,
jako je Sběr odpadu.
LCS Noris jde ve své cestě za zákazníkem ještě
dále než je tvorba specializovaných modulů
v rámci jeho informačního systému. Jeho tvůrci
si jsou vědomi specifik jednotlivých odvětví -
branží národního hospodářství, a proto vytvořili
branžová řešení LCS Noris tato specifika odrá-
žející. Branžové řešení vychází z podrobného
poznání know-how jednotlivých hospodářských
odvětví. Jsou to řešení optimalizovaná pro kon-
krétní branži, vyvinutá na jednotné vývojové plat-
formě LCS Noris Open, na jejímž základě mohou
ostatní vývojářské firmy vyvíjet další specializo-
vané aplikace a přímo je integrovat do systému.
Systém totiž obsahuje vývojové jádro včetně
vlastního CASE, takže vývojový partner (ale
i koncový zákazník – uživatel) je schopen systém
na platformě LCS Noris sám rozvíjet.
Hlavním krédem projektu LCS Noris Open je
partnerství - nahrazení konkurence spoluprací.
Projekt LCS Noris Open garantuje minimální bu-
doucí investice při aktualizaci systému, plný
soulad s českou či konkrétní zahraniční legislati-
vou a zároveň představuje projekt, který svými
řešeními dokáže pokrýt velice rozmanité a téměř
neomezené množství oblastí a odvětví. A to
nejen na českém, ale i světovém trhu.

Aktuální seznam našich partnerů–www.lcs.cz

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

LCS International, a.s.
Slezská 96, 130 00 Praha 3
Tel.: 02 - 2251 0060, fax: 02 - 2251 4360
Kontaktní osoba: Martin Hruška
e-mail: noris@lcs.cz
http://www.lcs.cz

producent

LCS Noris
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: využívá interních funkcí a možností MS Office
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/80
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: Stavby silnic a železnic, Ředitelství silnic a dálnic, MERO ČR,

Omnipol, Pražské služby, Šroubárna Žatec, Ostacolor

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


